РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных

гарантиях по социальной поддержке детей - сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-

01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск

Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по принятию решений о предоставлении выплаты

на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность

или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого

          от 24.04.2024 г.                                                                     № 754

О создании комиссии по принятию решений

о предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения

в собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого

помещения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому

обеспечены ипотекой, лицам, которые

относились к категории детей - сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей - сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, и достигли возраста

23 лет, или об отказе в ее предоставлении

                                                                 2

помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по кото-

рому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста

23 лет, или об отказе в ее предоставлении (далее – Комиссия).

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением

о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобре-

тение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей - сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или

об отказе в ее предоставлении, утвержденным приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 22.11.2023 № 883 «Об утверждении

положения о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты

на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность

или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого

помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по

которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли

возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении».

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. Определить Управление образования администрации ЗАТО г.Севе-

роморск ответственным за организацию деятельности Комиссии.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморске

от 24.04.2024 № 754

СОСТАВ

комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты

на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность

или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого

помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика

по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились

к категории детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении

Председатель комиссии:

Зозуля

Наталья Олеговна

- заместитель Главы ЗАТО г.Североморск -

Председатель Комитета имущественных отношений

администрации ЗАТО г.Североморск.

Заместитель председателя комиссии:

Гладских

Юлия Владимировна

- начальник Управления образования

администрации ЗАТО г.Североморск.

Секретарь комиссии:

Палий

Инна Борисовна

- главный специалист Управления образования

администрации ЗАТО г.Североморск.

Члены комиссии:

Гордеева

Евгения Ивановна

- заместитель Председателя Совета депутатов

ЗАТО г.Североморск;

Карельская

Елена Александровна

- начальник отдела по работе с гражданами

администрации ЗАТО г.Североморск;

Романова

Анна Николаевна

- начальник отдела юридического обеспечения и контроля

за муниципальным имуществом Комитета имущественных

отношений администрации ЗАТО г.Североморск;

Дурягина

Маргарита Анатольевна

- начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации ЗАТО г.Североморск;

Шамшутдинов

Роман Шамилевич

- начальник правового отдела

администрации ЗАТО г.Североморск;

Борисенко

Оксана Сергеевна

- заведующий сектором опеки и попечительства

в отношении несовершеннолетних Управления

образования администрации ЗАТО г. Североморск.

_____________________